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EZ.272.014.2023 
Wrocław, dnia 05.07.2023 

EZ/491/23 

 

Dotyczy:  odpowiedzi na pytania, zmiana SWZ do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 
dostawy sprzętu medycznego różnego (sygnatura sprawy: EZ/234/EM/23)  

 

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 284 i 286 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 
 
Pytania do Załącznika 2a do SWZ Karta parametrów - Zadanie 2 (część 1): 
Pytanie 1 
Dot. Zadania 2, część 1 System i bieżnia do prób wysiłkowych 
„Pkt. 2 Monitorowanie 12 odprowadzeń z możliwością wyboru: 1 powiększony, 3, 3x4, wszystkie kanały EKG na ekranie. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system z opcją monitorowania 12 odprowadzeń z możliwością wyboru, 3, 6, 2x6, 
wszystkie kanały EKG na ekranie? 
W oferowanym systemie możliwe jest opcjonalne monitorowanie z 9, 12, 15, 16 i 18 kanałów. W standardowym teście  
wysiłkowym stosuje się najczęściej analizę z 12 kanałów EKG.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 2 
Dot. Zadania 2, część 1 System i bieżnia do prób wysiłkowych 
 „Pkt. 24 Możliwość przeglądu dokonanego badania w czasie trwania badania z jednoczesnym podglądem jednego  
z wybranych odprowadzeń. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system bez możliwości przeglądu dokonanego badania w czasie trwania badania  
z jednoczesnym podglądem jednego z wybranych odprowadzeniach?.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta 
parametrów” i  jej nie zmienia. 

 

Pytanie 3 
Dot. Zadania 2, część 1 System i bieżnia do prób wysiłkowych 
 „Pkt. 34 Czułość dla zespołów średnich 5, 10, 20, 50 i 100 mm/mV. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system z czułością dla zespołów średnich,  2.5, 5, 10, 20, 10/5 mm/mV? 
Wartości czułości na poziomie 50, 100 mm/mV  nie są w praktyce wykorzystane. 
Sygnał EKG, poprawnej jakości, po wzmocnieniu czułości rzędu 50, czy 100 mm/mV, nie będzie widzialny na ekranie. Obrys 
zespołu QRS wyjdzie poza obszar wyświetlania” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 4 
Dot. Zadania 2, część 1 System i bieżnia do prób wysiłkowych 
 „Pkt. 39  Kąt wzniesienia regulowany 0-25%, regulacja nachylenia co 0,5% 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu bieżnię z kątem wzniesienia 0 ÷ 30%, regulacja nachylenia co 1%? 
Różnica pomiędzy wymaganą wartością kąta wzniesienia bieżni, a oferowaną jest minimalna i nie ma wpływu na badanie. 
Również dokładność regulacji nachylenia o 1 % jest wystarczająca do normalnej pracy zestawu. Wartość kąta wzniesienia 
bieżni większy od 22% nie jest wykorzystana w żadnym z standardowych protokołach wysiłkowych. W protokole Bruce’a,  
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w 7 etapie, pas bieżni rozpędza się do 9,7 km/h, a bieżnia unosi się o 22%.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta 
parametrów” i  jej nie zmienia. 

 
Pytanie 5 
Dot. Zadania 2, część 1 System i bieżnia do prób wysiłkowych 
 „Pkt. 43 Min. wymiary użytkowe pasa bieżni: dł. 1530 mm x szer. 490 mm ± 50 mm. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu bieżnię o wymiary użytkowe pasa bieżni: dł. 1545 mm x szer. 540 mm?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytania do Załącznika 2a do SWZ Karta parametrów - Zadanie 2 (część 2): 
Pytanie 6 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na  
3 rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 8 Możliwość niezależnego programowania parametrów treningowych dla każdego pacjenta w sposób graficzny i ręczny. 
Czy Zamawiający zgodzi się na niezależne programowanie parametrów treningowych dla każdego pacjenta w sposób ręczny  
i z pośrednią funkcją graficzną? 
W oferowanym systemie jest możliwość określania parametrów treningu poprzez wprowadzanie wartości liczbowych. 
Dodatkowo, graficznie, przy użyciu linii markerów, operator może ustalać przebieg trendu profilu treningu.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta 
parametrów” i  jej nie zmienia. 
 
Pytanie 7 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na  
3 rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 15 Monitorowanie częstości akcji serca, min. 0 - 200 ud./min. 
Czy Zamawiający dopuści system z funkcją monitorowania częstości akcji serca w zakresie 30– 300 ud./min.? 
Oferujemy bezprzewodowy transmiter na pasie piersiowym. To jest rozwiązanie optymalne, możemy w dowolny sposób 
wykonywać rejestrację sygnału EKG. Pacjent może zmieniać miejsce badania, przesiadając się z bieżni na ergometr, czy 
kozetkę. Takie rozwiązanie znacznie upraszcza eksploatację systemu, wykluczając łączenie przewodów EKG z ciałem 
pacjenta.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 8 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na  
3 rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 17 Prezentacja na ekranie dwóch nałożonych na siebie zespołów PQRST - z fazy spoczynkowej i aktualnie wyliczany 
podczas treningu.  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system bez funkcji prezentacji na ekranie dwóch nałożonych na siebie zespołów 
PQRST - z fazy spoczynkowej i aktualnie wyliczany podczas treningu? 
Wymagana funkcja ma szerokie zastosowanie w systemie do prób wysiłkowych. Jedynie jedna z firm, oferując aplikację 
uniwersalną, umożliwiającą przeprowadzenie próby wysiłkowej i rehabilitację kardiologiczną, proponuje podobne 
rozwiązanie.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 9 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na  
3 rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 19 Automatyczna detekcja i klasyfikacja podstawowych rodzajów arytmii zapamiętywanych w postaci zdarzeń EKG. 
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Czy Zamawiający dopuści system bez funkcji automatycznej detekcji i klasyfikacji podstawowych rodzajów arytmii 
zapamiętywanych w postaci zdarzeń EKG? 
Wymagana funkcja ma szerokie zastosowanie w systemie do prób wysiłkowych. Jedynie jedna z firm, oferując aplikację 
uniwersalną, umożliwiającą przeprowadzenie próby wysiłkowej i rehabilitację kardiologiczną, proponuje podobne 
rozwiązanie.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 10 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na  
3 rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 20 Możliwość ręcznego dodawania zdarzeń EKG w trakcie trwania treningu i po jego zakończeniu. 
Proszę o wyjaśnienie. Czy Zamawiający ma na myśli możliwości ręcznego dodawania komentarza w trakcie trwania treningu 
 i po jego zakończeniu?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający określił, że chodzi o ręczne dodawanie zdarzeń EKG, a nie komentarza do zdarzenia. 
 
Pytanie 11 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na  
3 rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 21 Możliwość podglądu zarejestrowanego EKG w trakcie trwania treningu, podglądu zdarzeń wraz z możliwością ich 
wydruku z poziomu treningu. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system bez możliwości podglądu zarejestrowanego EKG w trakcie trwania treningu, 
podglądu zdarzeń wraz z możliwością ich wydruku z poziomu treningu?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta 
parametrów” i  jej nie zmienia. 
 
Pytanie 12 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na  
3 rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 22 Możliwość podglądu wcześniejszych treningów wykonanych przez pacjenta z poziomu treningu.  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system bez możliwości podglądu wcześniejszych treningów wykonanych przez 
pacjenta z poziomu treningu?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta 
parametrów” i  jej nie zmienia. 
 
Pytanie 13 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na 3 
rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 25 Możliwość rozpoczęcia treningu przez personel medyczny lub pacjenta. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system bez możliwości rozpoczęcia treningu przez pacjenta?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta 
parametrów” i  jej nie zmienia. 
 
Pytanie 14 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na  
3 rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 27 Archiwizacja badań dla każdego pacjenta, min.: dane pacjenta, pełny zapis 1 lub 2 odprowadzeń EKG wraz z 
dowolną ilością 7-sekundowych odcinków w raporcie, trend częstości akcji serca. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system z możliwością archiwizacji badań dla każdego pacjenta, dane pacjenta, pełny 
zapis 1 odprowadzenia EKG, bez 7-sek. odcinków w raporcie, trend częstości akcji serca?” 
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta 
parametrów” i  jej nie zmienia. 
 
Pytanie 15 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na 3 
rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 29 Automatyczne wyliczanie wskaźnika BMI z podanych wartości. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system bez opcji automatycznego wyliczania wskaźnika BMI z podanych wartości?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 16 
Dot. Zadania 2, część 2 System służący do prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na 3 
rowerach z automatycznym pomiarem ciśnienia krwi 
 „Pkt. 33 Moc cykloergometru, min. 10 - 950 W. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu ergometr o mocy w zakresie 20-999 W?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta 
parametrów” i  jej nie zmienia.  
 
Pytania do Załącznika 2a do SWZ Karta parametrów - Zadanie 2 (część 1): 
Pytanie 17 
Dot. Zadania 2, część 1 l.p. 30 
„Czy Zamawiający dopuści alarmowanie dźwiękiem lub zmianą kolorów odpowiedniego pola dla: przekroczenia zadanego 
limitu HR, progu poziomu ST oraz złego kontaktu elektrod bez nieprawidłowej pracy zadajników obciążenia?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 18 
Dot. Zadania 2, część 1  l.p. 32 
„Czy Zamawiający dopuści  możliwość stosowania kabla EKG z wymianą odprowadzeń kończynowych lub przedsercowych 
lub całego kabla?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 19 
Dot. Zadania 2, część 1   l.p. 34 
„Czy Zamawiający dopuści czułość dla zespołów średnich 5, 10, 20, bez 50 i 100 mm/mV? Przy czym bardzo rzadko lub  
w ogóle nie stosuje się wartości 50 i 100 mm/Mv.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 20 
Dot. Zadania 2, część 1   
 „Czy Zamawiający wymaga, aby obecnie kupowany sprzęt był dwustronnie kompatybilny z posiadanym przez 
Zamawiającego sprzętem na Oddziale Kardiologii (oprogramowanie, bieżnia)? Wymóg pozwoli na np. na czasową zamianę 
sprzętu/oprogramowania oraz na optymalizację kosztów akcesoriów i serwisowych.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta parametrów” i  jej nie zmienia.  
 
Pytania do Załącznika 2a do SWZ Karta parametrów - Zadanie 2 (część 2): 
Pytanie 21 
Dot. Zadania 2, część 2  l.p. 14  
„Czy Zamawiający dopuści system z monitorowaniem jednego lub dwóch odprowadzeń EKG, wraz z pełną archiwizacją 
zapisu EKG w trakcie treningu (rozpoczęcia protokołu treningowego) aż do momentu przerwania treningu przez personel 
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medyczny?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 22 
Dot. Zadania 2, część 2  l.p. 17 
„Czy Zamawiający dopuści system bez tej funkcji? Przy czym jest to typowa funkcja dla próby wysiłkowej i jest ona spełniona 
przy oferowanym systemie do próby wysiłkowej” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 23 
Dot. Zadania 2, część 2  l.p. 19 
„Czy Zamawiający dopuści system bez tej funkcji? Przy czym jest to typowa funkcja dla próby wysiłkowej i jest ona spełniona 
przy oferowanym systemie do próby wysiłkowej” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 24 
Dot. Zadania 2, część 2  l.p. 29 
„Czy Zamawiający dopuści system bez wyliczania wskaźnika BMI?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 25 
Dot. Zadania 2, część 2   
 „Czy Zamawiający wymaga, aby obecnie kupowany sprzęt był dwustronnie kompatybilny z posiadanym przez 
Zamawiającego sprzętem na Oddziale Kardiologii (oprogramowanie, cykloergometr)? Wymóg pozwoli na np. na czasową 
zamianę sprzętu/oprogramowania oraz na optymalizację kosztów akcesoriów i serwisowych” 
 
Odpowiedź: Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2a do SWZ „Karta parametrów” i  jej nie zmienia. 
 
Pytania do Załącznika 2a do SWZ Karta parametrów - Zadanie 2 (część 1 i część 2): 
Pytanie 26 
Dot. Zadania 2, część 1   
 „Czy Zamawiający oczekuje, że bieżnia z części 1 jest kompatybilna z oprogramowaniem z części 2 tak, aby można było ją 
sterować przez oprogramowanie do rehabilitacji kardiologicznej?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje takich możliwości sprzętu co zabezpiecza uniwersalność systemów w przypadku 
awarii i nieprzerywanie rehabilitacji pacjentów. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ,  
a mianowicie Załącznik 2a do SWZ “Karta parametrów” - Zadanie 2 (część 1) poprzez dopisanie pod tabelą 
następującej treści: 

„System i bieżnia do prób wysiłkowych (Karta parametrów - Zadanie 2 (część 1)) kompatybilny z System służącym do 
prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na 3 rowerach z automatycznym 
pomiarem ciśnienia krwi (Karta parametrów - Zadanie 2 (część 2))”. 

Pytanie 27 
Dot. Zadania 2, część 2   
 „Czy Zamawiający oczekuje, że cykloergometry z części 2 są kompatybilne z oprogramowaniem z części 1 tak, aby można 
było je sterować przez oprogramowanie do próby wysiłkowej?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje takich możliwości sprzętu, co zabezpiecza uniwersalność systemów w przypadku 
awarii i nieprzerywanie rehabilitacji pacjentów. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ,  
a mianowicie Załącznik 2a do SWZ “Karta parametrów” - Zadanie 2 (część 1) poprzez dopisanie pod tabelą 
następującej treści: 
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„System i bieżnia do prób wysiłkowych (Karta parametrów - Zadanie 2 (część 1)) kompatybilny z System służącym do 
prowadzenia wielostanowiskowej rehabilitacji kardiologicznej prowadzonej na 3 rowerach z automatycznym 
pomiarem ciśnienia krwi (Karta parametrów - Zadanie 2 (część 2))”. 

Pytanie do postępowania: 
Pytanie 28 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostawy sprzętu do 6 tygodni?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 
 
1) Rozdz. IV SWZ pkt. 2 
Było: 
 „Termin realizacji przedmiotu zamówienia wynosi 14 dni liczone od dnia otrzymania zamówienia na adres e-mail  
Wykonawcy”. 
Jest: 
 „Termin realizacji przedmiotu zamówienia wynosi 28 dni liczone od dnia otrzymania zamówienia na adres e-mail  
Wykonawcy”. 
 
2) Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy I” §3 ust. 2 
Było:  
Zamówiony w formie pisemnej asortyment, o których mowa w ust. 1 powyżej, Wykonawca zobowiązuje się dostarczać do 
siedziby Zamawiającego do miejsca wskazanego przez Zamawiającego środkiem transportu we własnym zakresie i na własny 
koszt w terminie do 14 dni od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego zamówienia na adres e-mail : 
………………………..….. Wykonawcy”. 
Jest: 
Zamówiony w formie pisemnej asortyment, o których mowa w ust. 1 powyżej, Wykonawca zobowiązuje się dostarczać do 
siedziby Zamawiającego do miejsca wskazanego przez Zamawiającego środkiem transportu we własnym zakresie i na własny 
koszt w terminie do 28 dni od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego zamówienia na adres e-mail : 
………………………..….. Wykonawcy”. 
 
3) Załącznik nr 3a do SWZ ”Wzór umowy II” §3 ust. 5 
Było:  
Zamówiony w formie pisemnej przedmiot umowy, o którym mowa w § 2 umowy, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do 
siedziby Zamawiającego do miejsca wskazanego przez Zamawiającego środkiem transportu we własnym zakresie i na własny 
koszt w terminie do 14 dni od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego zamówienia na adres e-mail : 
………………………..….. Wykonawcy”. 
Jest: 
Zamówiony w formie pisemnej przedmiot umowy, o którym mowa w § 2 umowy, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do 
siedziby Zamawiającego do miejsca wskazanego przez Zamawiającego środkiem transportu we własnym zakresie i na własny 
koszt w terminie do 28 dni od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego zamówienia na adres e-mail : 
………………………..….. Wykonawcy”. 
 

Ponadto Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, 
informuje, że w związku z licznymi pytaniami zadanymi do ww. postępowania Zamawiający w oparciu o art. 284 i 286 ustawy 
Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp), przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 20.07.2023r., 
miejsce i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 18.08.2023r. Wobec 
powyższego zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. 
terminów.   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
Załączniki:  

1. Załącznika 2a do SWZ „Karta parametrów - Zadanie 2 (część 1)” – po modyfikacji 
2. Załącznika 2a do SWZ „Karta parametrów - Zadanie 2 (część 2)” – po modyfikacji 
3. Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy I” – po modyfikacji  
4. Załącznik nr 3a do SWZ ”Wzór umowy II” – po modyfikacji  


